
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金 -10                             純資産合計 272,988                     

資産合計 479,797                     負債及び純資産合計 479,797                     

2,801                         
-                                 
-                                 

141                            
13,754                       
10,953                       

-148                           
20,670                       

6,180                         
604                            

6,708                         
-                                 

6,708                         
-                                 

18,065                       
-                                 

-6                               
2,214                         
3,563                         

30,403                       
18,071                       

6                                

162                            
162                            

-                                 

4,230                         
50,052                       

-43,717                      

-236,984                    
559                            

-                                 

4,534                         
-2,463                        

384,610                     

2,798                         473,023                     
186,582                     -200,035                    

32,096                       -                                 

-                                 -                                 
45                              負債合計 206,810                     

-                                 

-                                 -                                 
-                                 2,014                         
-                                 1,604                         

-11,818                      -                                 
-                                 -                                 
-                                 -                                 

287,064                     -                                 
-157,370                    20,598                       

21,162                       16,981                       

93,184                       22,727                       
582                            -                                 

459,128                     186,212                     
428,563                     163,484                     

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和4年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

235,647                     -                                 



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

93                                                

6                                                  

6                                                  

-                                                   

156,322                                       

-                                                   

39,282                                         

11,693                                         

170                                              

6,109                                           

2,877                                           

3,232                                           

156,076                                       

251                                              

11                                                

147                                              

-                                                   

30,516                                         

4,774                                           

47,685                                         

30,420                                         

2,131                                           

15,134                                         

-                                                   

1,691                                           

625                                              

-                                                   

1,066                                           

81,661                                         

1,045                                           

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書

自　令和3年4月1日

至   令和4年3月31日

科目 金額

162,185                                       

80,524                                         

31,148                                         

23,316                                         

2,014                                           



 固定資産
等形成分

 余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 469,471                    -198,371                   -                                

純行政コスト（△） -156,322                   -                                

財源 158,211                    -                                

税収等 99,687                      -                                

国県等補助金 58,524                      -                                

本年度差額 1,890                        -                                

固定資産等の変動（内部変動） 3,532                        -3,532                       -                                

有形固定資産等の増加 13,602                      -13,602                     -                                

有形固定資産等の減少 -15,284                     15,284                      -                                

貸付金・基金等の増加 15,600                      -15,600                     -                                

貸付金・基金等の減少 -10,385                     10,385                      -                                

資産評価差額 -                                

無償所管換等 19                             

他団体出資等分の増加 -                                

他団体出資等分の減少 -                                

比例連結割合変更に伴う差額 -                                -                                -                                

その他 -                                -22                            -                                

本年度純資産変動額 3,552                        -1,664                       -                                

本年度末純資産残高 473,023                    -200,035                   -                                272,988                      

19                               

-                                  

-                                  

-                                  

-22                              

1,888                          

-                                  

271,100                      

-156,322                     

158,211                      

99,687                        

58,524                        

1,890                          

科目 合計

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和3年4月1日

至   令和4年3月31日
（単位：百万円）



【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

比例連結割合変更に伴う差額

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

-                                              

2,142                                        

91                                            

4,486                                        

-                                              

4,577                                        

1,625                                        

-22                                           

1,604                                        

6,180                                        

18,960                                       

3,633                                        

200                                           

946                                           

9                                              

-                                              

-14,587                                     

16,818                                       

16,818                                       

-                                              

18,960                                       

4,788                                        

11                                            

-                                              

-                                              

12,536                                       

19,374                                       

13,602                                       

4,472                                        

439                                           

861                                           

-                                              

11                                            

1,015                                        

81,557                                       

30,516                                       

39,282                                       

11,693                                       

66                                            

160,970                                     

100,047                                     

54,895                                       

2,872                                        

3,156                                        

1,268                                        

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自  　令和3年4月1日

 至　 令和4年3月31日 
（単位：百万円）

科目 金額

148,423                                     

66,866                                       

32,032                                       

32,551                                       


