#### 一般会計等貸借対照表 (令和4年3月31日現在)

			(単位:百万円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	459,128	固定負債	186,212
有形固定資産	428,563	地方債	163,484
事業用資産	235,647	長期未払金	-
土地	93,184	退職手当引当金	22,727
立木竹	582	損失補償等引当金	-
建物	287,064	その他	-
建物減価償却累計額	-157,370	流動負債	20,598
工作物	21,162	1年内償還予定地方債	16,981
工作物減価償却累計額	-11,818	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	2,014
航空機	_	預り金	1,604
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	45	負債合計	206,810
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	,
建設仮勘定	2,798	固定資産等形成分	473,023
インフラ資産	186,582	余剰分(不足分)	-200,035
土地	32,096	他団体出資等分	
建物	4,534	EEFE FAN	
建物減価償却累計額	-2,463		
工作物	384,610		
工作物減価償却累計額	-236,984		
その他	559		
その他減価償却累計額	555		
建設仮勘定	4,230		
物品	50,052		
物品減価償却累計額	-43,717		
物品減慢慢却系計模   無形固定資産	162		
無が回足員性 ソフトウェア	162		
その他	102		
せい他 投資その他の資産	30,403		
	18,071		
投資及び出資金	10,071		
有価証券	18,065		
出資金	10,005		
その他	-6		
投資損失引当金			
長期延滞債権	2,214 3,563		
長期貸付金	I .		
基金	6,708		
減債基金	0.700		
その他	6,708		
その他	440		
徵収不能引当金 (本語為主	-148		
流動資産	20,670		
現金預金	6,180		
未収金	604		
短期貸付金	141		
基金	13,754		
財政調整基金	10,953		
減債基金	2,801		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-10	純資産合計	272,988
資産合計	479,797	負債及び純資産合計	479,797

# 一般会計等行政コスト計算書

#### 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

科目	(単位:日 <b>万</b> 円) 金額
	162,185
業務費用	80,524
人件費	31,148
職員給与費	23,316
賞与等引当金繰入額	2,014
退職手当引当金繰入額	1,045
その他	4,774
物件費等	47,685
物件費	30,420
維持補修費	2,131
減価償却費	15,134
その他	-
その他の業務費用	1,691
支払利息	625
徴収不能引当金繰入額	-
その他	1,066
移転費用	81,661
補助金等	30,516
社会保障給付	39,282
他会計への繰出金	11,693
その他	170
経常収益	6,109
使用料及び手数料	2,877
その他	3,232
純経常行政コスト	156,076
臨時損失	251
災害復旧事業費	11
資産除売却損	147
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	93
臨時利益	6
資産売却益	6
その他	-
純行政コスト	156,322

### 一般会計等純資産変動計算書

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

				(+12:12513)
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	271,100	469,471	-198,371	-
純行政コスト(△)	-156,322		-156,322	-
財源	158,211		158,211	-
税収等	99,687		99,687	-
国県等補助金	58,524		58,524	-
本年度差額	1,890		1,890	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,532	-3,532	-
有形固定資産等の増加		13,602	-13,602	-
有形固定資産等の減少		-15,284	15,284	-
貸付金・基金等の増加		15,600	-15,600	-
貸付金・基金等の減少		-10,385	10,385	-
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	19	19		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-22	-	-22	-
本年度純資産変動額	1,888	3,552	-1,664	-
本年度末純資産残高	272,988	473,023	-200,035	

## 一般会計等資金収支計算書

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

	(単位:百万円。 ————
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	148,423
業務費用支出	66,866
人件費支出	32,032
物件費等支出	32,551
支払利息支出	1,268
その他の支出	1,015
移転費用支出	81,557
補助金等支出	30,516
社会保障給付支出	39,282
他会計への繰出支出	11,693
その他の支出	66
業務収入	160,970
税収等収入	100,047
国県等補助金収入	54,895
使用料及び手数料収入	2,872
その他の収入	3,156
臨時支出	11
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	11
その他の支出	<u>'</u>
臨時収入	_
業務活動収支	12,536
【投資活動収支】 【投資活動収支】	12,530
	10.274
投資活動支出	19,374 13,602
公共施設等整備費支出	
基金積立金支出	4,472
投資及び出資金支出	439
貸付金支出	861
その他の支出	4.700
投資活動収入	4,788
国県等補助金収入	3,633
基金取崩収入	200
貸付金元金回収収入	946
資産売却収入	9
その他の収入	-
投資活動収支	-14,587
【財務活動収支】	
財務活動支出	16,818
地方債償還支出	16,818
その他の支出	_
財務活動収入	18,960
地方債発行収入	18,960
その他の収入	_
財務活動収支	2,142
本年度資金収支額	91
前年度末資金残高	4,486
比例連結割合変更に伴う差額	
本年度末資金残高	4,577
前年度末歳計外現金残高	1,625
本年度歳計外現金増減額	-22
本年度末歳計外現金残高	1,604
本年度末現金預金残高	6,180
	3,100